
Nacimientos Porcentaje Matrimonios Porcentaje Defunciones Porcentaje

Total 95,439 100.0 65,185 100.0 6,378 100.0 23,876 100.0

Bocas del Toro 4,923 5.2 4,061 5.2 153 2.4 709 3.0

Coclé 5,448 5.7 3,913 5.7 249 3.9 1,286 5.4

Colón 6,182 6.5 4,153 6.5 462 7.2 1,567 6.6

Chiriquí 13,455 14.1 9,545 14.1 728 11.4 3,182 13.3

Darién 1,118 1.2 909 1.2 85 1.3 124 0.5

Herrera 2,649 2.8 1,652 2.8 168 2.6 829 3.5

Los Santos 1,651 1.7 924 1.7 134 2.1 593 2.5

Panamá Centro 26,573 27.8 14,641 27.8 2,431 38.1 9,501 39.8

Panamá Norte 2,093 2.2 1,834 2.2 155 2.4 104 0.4

Panamá Este 7,319 7.7 5,730 7.7 358 5.6 1,231 5.2

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 436 0.5 333 0.5 0 0.0 103 0.4

San Miguelito 3,818 4.0 2,955 4.0 351 5.5 512 2.1

Panamá Oeste 6,571 6.9 3,918 6.9 500 7.8 2,153 9.0

Arraiján 1,565 1.6 1,074 1.6 379 5.9 112 0.5

Veraguas 5,738 6.0 4,235 6.0 187 2.9 1,316 5.5

Kuna Yala 703 0.7 563 0.7 17 0.3 123 0.5

Comarca Gnäbe Buglé 5,038 5.3 4,599 5.3 21 0.3 418 1.8

Comarca Emberá 159 0.2 146 0.2 0 0.0 13 0.1

Nota (2): Las Oficinas Regionales de  Panamá Centro del Tribunal Electoral de Panamá, se mantuvieron cerradas en el mes de diciembre de 2020 ( Pandemia COVID-19).  

Fuente: Dirección Nacional de Registro Civil.Tribunal Electoral.

Meses

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 65,185 7,483 5,166 3,764 332 670 4,442 6,079 7,010 9,112 8,172 6,577 6,378

Bocas del Toro 4,061 509 376 325 0 18 304 413 435 569 444 323 345

Coclé 3,913 394 256 178 0 33 425 443 424 503 508 405 344

Colón 4,153 408 335 256 0 37 244 368 347 584 636 516 422

Chiriquí 9,545 1,071 803 516 0 22 576 675 1,069 1,292 1,412 1,142 967

Darién 909 63 70 85 0 5 79 92 102 113 140 77 83

Herrera 1,652 152 120 91 0 4 237 226 170 193 174 152 133

Los Santos 924 98 51 46 0 2 157 114 97 123 91 70 75

Panamá Centro 14,641 2,134 1,571 1,145 332 380 756 1,183 1,411 1,997 1,448 1,227 1,057

Panamá Norte 1,834 5 4 6 0 0 0 313 350 416 305 181 254

Panamá Este 5,730 530 352 234 0 46 94 508 795 799 887 677 808

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 333 0 0 0 0 0 0 0 106 76 71 7 73

San Miguelito 2,955 400 223 156 0 0 55 83 319 613 590 240 276

Panamá Oeste 3,918 433 271 213 0 1 106 349 513 660 578 466 328

Arraiján 1,074 114 82 52 0 0 41 95 141 194 138 96 121

Veraguas 4,235 446 348 210 0 14 462 518 442 549 471 443 332

Kuna Yala 563 85 87 106 0 11 83 13 38 69 66 4 1

Comarca Gnäbe Buglé 4,599 625 205 132 0 96 815 680 223 341 197 538 747

Comarca Emberá 146 16 12 13 0 1 8 6 28 21 16 13 12

Nota (2): Las Oficinas Regionales de  Panamá Centro del Tribunal Electoral de Panamá, se mantuvieron cerradas en el mes de diciembre de 2020 ( Pandemia COVID-19).  

Fuente: Dirección Nacional de Registro Civil.Tribunal Electoral.

Meses

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Cuadro No.1-C  INSCRIPCIONES DE MATRIMONIOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR DIRECCIÓN REGIONAL Y COMARCAS: AÑO 2020

Nota (1): Las Oficinas Regionales del Tribunal Electoral de Panamá, se mantuvieron cerradas del 16 de marzo a mayo de 2020 ( Pandemia COVID-19).  

Cuadro No.1   INSCRIPCIONES DE HECHOS VITALES Y ACTO JURÍDICO EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR TIPO DE TRÁMITE, SEGÚN DIRECCIÓN REGIONAL Y COMARCA: AÑO 

2020

Dirección Regional y Comarca Total

Dirección Regional y Comarca Total

Inscripciones de Hechos Vitales y Actos Jurídicos
Porcentaje

Nota (1): Las Oficinas Regionales del Tribunal Electoral de Panamá, se mantuvieron cerradas del 16 de marzo a mayo de 2020 ( Pandemia COVID-19).  

Cuadro No.1-B  INSCRIPCIONES DE NACIMIENTOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR DIRECCIÓN REGIONAL Y COMARCAS: AÑO 2020                                                 

Dirección Regional y Comarca Total



Total 6,378 1,016 1,009 655 0 133 139 355 207 715 767 660 722

Bocas del Toro 153 31 29 10 0 0 4 5 1 18 18 19 18

Coclé 249 38 29 59 0 0 1 26 13 17 23 27 16

Colón 462 60 68 44 0 0 5 35 10 18 85 79 58

Chiriquí 728 75 140 30 0 16 41 20 35 87 93 100 91

Darién 85 16 7 13 0 0 0 3 1 12 11 15 7

Herrera 168 7 37 8 0 0 5 11 5 28 23 17 27

Los Santos 134 24 23 5 0 0 4 4 8 17 18 11 20

Panamá Centro 2,431 397 366 306 0 73 13 172 72 338 262 215 217

Panamá Norte 155 25 33 12 0 0 0 0 0 14 25 22 24

Panamá Este 358 51 82 60 0 19 13 0 2 19 35 48 29

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

San Miguelito 351 60 42 33 0 0 36 1 2 43 56 3 75

Panamá Oeste 500 105 55 33 0 0 2 64 40 61 43 54 43

Arraiján 379 85 60 21 0 7 10 11 8 30 51 29 67

Veraguas 187 39 34 16 0 3 0 3 10 11 24 20 27

Kuna Yala 17 3 2 5 0 0 5 0 0 2 0 0 0

Comarca Gnäbe Buglé 21 0 2 0 0 15 0 0 0 0 0 1 3

Comarca Emberá 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nota (2): Las Oficinas Regionales de  Panamá Centro del Tribunal Electoral de Panamá, se mantuvieron cerradas en el mes de diciembre de 2020 ( Pandemia COVID-19).  

Fuente: Dirección Nacional de Registro Civil.Tribunal Electoral.

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 23,876 2,032 1,531 1,287 69 2,483 2,284 2,742 2,668 2,401 2,131 2,108 2,140

Bocas del Toro 709 71 44 41 0 68 63 105 108 61 58 47 43

Coclé 1,286 98 92 84 0 80 158 162 107 123 105 138 139

Colón 1,567 126 81 70 11 131 162 196 253 131 139 127 140

Chiriquí 3,182 269 241 148 0 294 276 345 357 381 309 290 272

Darién 124 16 14 4 0 13 8 12 7 10 20 6 14

Herrera 829 64 52 58 0 68 101 117 67 88 78 54 82

Los Santos 593 49 59 46 0 55 79 52 45 65 50 50 43

Panamá Centro 9,501 806 581 513 58 1,109 970 1,079 939 925 837 870 814

Panamá Norte 104 6 8 2 0 14 3 12 11 13 7 18 10

Panamá Este 1,231 129 105 79 0 167 67 164 120 92 93 78 137

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 103 0 0 0 0 0 0 0 102 1 0 0 0

San Miguelito 512 17 15 11 0 69 41 52 119 66 38 36 48

Panamá Oeste 2,153 144 114 124 0 272 185 295 199 212 206 187 215

Arraiján 112 4 11 6 0 12 11 8 10 13 8 9 20

Veraguas 1,316 122 94 62 0 103 129 124 146 156 106 144 130

Kuna Yala 123 24 4 29 0 2 11 2 18 20 13 0 0

Comarca Gnäbe Buglé 418 86 16 10 0 25 19 16 56 42 62 53 33

Comarca Emberá 13 1 0 0 0 1 1 1 4 2 2 1 0

Nota (2): Las Oficinas Regionales de  Panamá Centro del Tribunal Electoral de Panamá, se mantuvieron cerradas en el mes de diciembre de 2020 ( Pandemia COVID-19).  

Fuente: Dirección Nacional de Registro Civil.Tribunal Electoral.

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 2,276 251 116 453 0 8 64 330 327 280 182 147 118

Naturalizado 279 61 36 5 0 0 5 65 26 0 29 36 16

Nacimiento de Panameños en el Extranjero 1,254 54 34 358 0 7 51 190 208 147 89 47 69

Matrimonio de Panameños en el Extranjero 295 50 21 35 0 1 6 34 36 49 22 23 18

Matrimonio de Extranjeros en el Extranjero 250 45 16 30 0 0 1 27 30 58 22 21 0

Defunciones de Panameños en el Extranjero 151 35 5 21 0 0 1 11 17 22 14 12 13

Meses

Cuadro No.1-D  INSCRIPCIONES DE DEFUNCIONES EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR DIRECCIÓN y COMARECAS: AÑO 2020

Dirección Regional y Comarca Total

Nota (1): Las Oficinas Regionales del Tribunal Electoral de Panamá, se mantuvieron cerradas del 16 de marzo a mayo de 2020 ( Pandemia COVID-19).  

Nota (1): Las Oficinas Regionales del Tribunal Electoral de Panamá, se mantuvieron cerradas del 16 de marzo a mayo de 2020 ( Pandemia COVID-19).  

Cuadro 1-A INSCRIPCIONES  POR MES, SEGÚN TIPO DE TRÁMITE, EN LA OFICINA DE PANAMEÑOS EN EL EXTRANJERO: AÑO 2020

Meses
Tipo de Trámite Total



Defunciones de Extranjeros en el Extranjero 47 6 4 4 0 0 0 3 10 4 6 8 2

Fuente: Dirección Nacional de Registro Civil.Tribunal Electoral.


